
การประชุมคณะกรรมการ 
การบริหารการเงินการคลงั (FIN) 

 

ครัง้ที่ 8/2562  
วันที่ 16 กันยายน 2562  เวลา 13.30 – 16.30 น. 

ณ ห้องประชุมกองคลัง 



ระเบียบวาระการประชุม 

เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

รับรองรายงานการประชุม 

1 
2 

รบัรองรายงานการประชมุคณะกรรมการฯ  

กลุ่มการคลงัและงบประมาณ (FIN) ครั้งที่ 7/2562  

เมือ่วนัที่ 16 สิงหาคม 2562 



ระเบียบวาระการประชุม 

เร่ืองเพื่อทราบ 3 
3.1 ผลการเบกิจ่ายงบประมาณกรมอนามัย  
     ณ วันที่ 12 ก.ย.2562 
3.2 รายงานผลการวิเคราะห์การจ้างเหมาบุคคลภายนอก   
     ของหน่วยงานกรมอนามัย 
3.3 รายงานการขอกันเงนิไว้เบกิเหล่ือมปีและการขยาย  
     เวลาเบกิจ่ายงบประมาณรอบ 20 กันยายน 2562 
3.4 (ร่าง) พระราชบญัญัตงิบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
     งบประมาณ พ.ศ.2563 
3.5 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562  
     ไปพลางก่อน กรมอนามัย 
3.6 ข้อสังเกตจากการตรวจสอบ 



ระเบียบวาระการประชุม 

เร่ืองอ่ืนๆ (ถ้ามี) 

เร่ืองเพื่อพจิารณา 
4 

5 

พจิารณาแต่งตั้งคณะกรรมการฯ กลุ่มการคลงัและ

งบประมาณ (FIN) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 



เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 



รับรองรายงานการประชุม 

1. ผลการเบกิจา่ยงบประมาณ กรมอนามยั ณ วนัที่ 8 ส.ค.2562 

2. แนวทางปฏบิตัเิกี่ยวกบัการจดัซ้ือจดัจา้งตามระเบยีบ

กระทรวงการคลงัว่าดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการบรหิารพสัดุ

ภาครฐั พ.ศ.2560 

3. การจดัท าค าของบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ.2563 กรมอนามยัรอบปรบัปรุง 

4. ขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบ 

5. พจิารณาการจดัท าขอ้มูลการน าเสนอผลการด าเนินงาน รอบ 12 

เดือน กรมอนามยั Cluster Fin 



เร่ืองเพื่อทราบ 

3.1 ผลการเบกิจ่ายงบประมาณกรมอนามัย ณ วันที่ 12 ก.ย.2562 
 

3.2 รายงานผลการวิเคราะห์การจ้างเหมาบุคคลภายนอก  ของหน่วยงาน 
     กรมอนามัย 
 

3.3 รายงานการขอกันเงนิไว้เบกิเหล่ือมปีและการขยาย  เวลาเบกิจ่ายงบประมาณ 
     รอบ 20 กันยายน 2562 
 

3.4 (ร่าง) พระราชบญัญัตงิบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ พ.ศ.2563 
 

3.5 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ไปพลางก่อน กรมอนามัย 
 

3.6 ข้อสังเกตจากการตรวจสอบ 



เร่ืองเพื่อทราบ 

3.1 ผลการเบกิจ่าย
งบประมาณกรมอนามัย  
ณ วันที่ 12 ก.ย.2562 



เป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมประจ าปี พ.ศ. 2562   
ข้อมูล  ณ  12  กันยายน  2562 

เป้าหมายการเบิกจ่ายสะสม กระทรวงการคลัง (รายไตรมาส  32 , 54 , 77 และ 100 ตามล าดับ) 
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กรมอนามัย 
งบประมาณปี พ.ศ.2562 

สรุปสถานการณ์เบิกจ่าย (ข้อมูลจากระบบ GFMIS  ณ วันที่  12  กันยายน  2562)  

งบบคุลากร 1,195,378,800.00      -                   -        -                         -         1,198,141,376.09         100.23  1,198,141,376.09          100.23   2,762,576.09-           

งบด าเนนิงาน 579,366,700.00         4,610,000.00   0.80      11,574,770.48      2.00       553,114,586.21            95.47     569,299,356.69             98.26     10,067,343.31         

งบลงทนุ 199,439,900.00         -                   -        31,189,279.40      15.64     165,158,862.76            82.81     196,348,142.16             98.45     3,091,757.84           

งบเงนิอดุหนนุ 724,500.00                -                   -        -                         -         724,499.68                    100        724,499.68                     100        0.32                         

งบรายจา่ยอืน่ 34,207,600.00           -                   -        902,178.00           2.64       32,026,289.64               93.62     32,928,467.64               96.26     1,279,132.36           

รวมท ัง้ส ิน้ 2,009,117,500.00      4,610,000.00   0.80      43,666,227.88      2.17       1,949,165,614.38         97.02     1,997,441,842.26          99.42     11,675,657.74         

แผนงาน : 1. บรูณาการพัฒนาพืน้ทีเ่ขตเศรษฐกจิพเิศษ  2. บรูณาการวจัิยและนวตักรรม  3. บรูณาการพัฒนาศักยภาพคนตลอดชว่งชวีติ   4. ยทุธศาสตรส์รา้งเสรมิใหค้นมสีขุภาวะทีด่ี  

  5. บคุลากรภาครัฐ  6. พืน้ฐานดา้นการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน  7. บรูณาการสรา้งความเสมอภาคเพือ่รองรับสงัคมผูส้งูอายุ  8. บรูณาการบรหิารจัดการทรัพยากรน ้า 

  9. บรูณาการพัฒนาเมอืงอตุสาหกรรมเชงินเิวศ 10. บรูณาการตอ่ตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

 รวมเบกิแทน + PO +

เบกิจา่ยจรงิ
รอ้ยละงบรายจา่ย  งบประมาณ ปี 2562  เบกิแทน  รอ้ยละ

 ใบส ัง่ซือ้ / สญัญา

(PO)
 รอ้ยละ

 คงเหลอื

(คดิจาก100%)
เบกิจา่ยจรงิ รอ้ยละ



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
(4 งบรายจ่าย งบด าเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอื่น)  

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ* 813,738,700.00       43,666,227.88       751,024,238.29      19,048,233.83       92.29    ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

สว่นกลาง

2100900000  กรมอนามยั* 77,163,886.94         6,072,628.79         63,095,958.07         7,995,300.08         81.77    

2100900000  กรมอนามยั*(จา้งเหมาบรกิาร) 12,204,000.00         2,015,265.50         10,155,381.50         33,353.00               83.21    

2100900014  กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 20,858,801.76         2,089,000.00         16,383,094.22         2,386,707.54         78.54    4,475,707.54                     

2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 9,869,510.55            1,005,611.50         8,579,678.86           284,220.19            86.93    1,289,831.69                     

2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ* 21,761,638.15         752,100.00            20,434,525.87         575,012.28            93.90    1,327,112.28                     

2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม* 30,546,218.64         1,277,310.20         28,906,154.51         362,753.93            94.63    1,640,064.13                     

2100900001  ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 6,491,686.00            193,401.20            6,197,366.83           100,917.97            95.47    294,319.17                         

2100900010  ส านกัโภชนาการ 30,794,751.43         455,180.00            29,586,105.46         753,465.97            96.08    1,208,645.97                     

2100900006  กองคลงั 3,243,154.00            24,206.00              3,118,851.70           100,096.30            96.17    124,302.30                         

2100900036  ส านกัอนามยัผูส้งูอายุ 19,084,103.64         356,680.00            18,440,587.57         286,836.07            96.63    643,516.07                         

2100900012  ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้* 11,351,343.00         229,481.00            11,014,175.65         107,686.35            97.03    337,167.35                         

2100900003  กลุม่พฒันาระบบบรหิาร 1,683,034.00            -                          1,639,875.59           43,158.41               97.44    43,158.41                           

2100900004  ส านกังานเลขานกุารกรม 12,915,946.25         131,002.50            12,603,942.44         181,001.31            97.58    312,003.81                         

2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 26,013,675.00         56,000.00              25,402,527.30         555,147.70            97.65    611,147.70                         

2100900000  ส านกังานขบัเคลือ่นฯ* 1,242,267.00            10,755.61              1,213,466.60           18,044.79               97.68    28,800.40                           

2100900018  ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 18,564,420.00         82,963.36              18,184,892.11         296,564.53            97.96    379,527.89                         

2100900015  ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ* 64,348,602.99         758,405.00            63,117,321.88         472,876.11            98.09    1,231,281.11                     

2100900013  ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 16,973,200.00         198,000.00            16,666,264.78         108,935.22            98.19    306,935.22                         

2100900035  ศนูยค์วามรว่มมอืระหว่างประเทศ 1,506,169.00            -                          1,484,672.85           21,496.15               98.57    21,496.15                           

2100900002  กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,968,600.00            5,735.27                 1,942,762.97           20,101.76               98.69    25,837.03                           

2100900007  ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 10,331,351.27         58,134.80              10,200,325.79         72,890.68               98.73    131,025.48                         

2100900009  กองแผนงาน 21,277,890.00         56,000.00              21,162,752.82         59,137.18               99.46    115,137.18                         

2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 31,396,420.30         -                          31,266,811.26         129,609.04            99.59    129,609.04                         

2100900005  กองการเจา้หนา้ที่ 11,070,543.23         5,291.05                 11,035,602.18         29,650.00               99.68    34,941.05                           

รวมสว่นกลาง 462,661,213.15       15,833,151.78       431,833,098.81      14,994,962.56       93.34    14,711,566.97                   

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



ส่วนภูมิภาค 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
(4 งบรายจ่าย งบด าเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอื่น)  

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ* 813,738,700.00      43,666,227.88       751,024,238.29     19,048,233.83     92.29    ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

สว่นภมูภิาค

2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ*ี 30,823,801.45        8,972,250.00         21,809,459.22       42,092.23             70.76    9,014,342.23                      

2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่* 38,291,507.81        8,280,000.00         29,613,404.11       398,103.70           77.34    8,678,103.70                      

2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 44,836,818.79        4,176,000.00         38,678,713.95       1,982,104.84       86.27    6,158,104.84                      

2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 33,904,584.00        4,576,394.00         29,325,219.58       2,970.42               86.49    4,579,364.42                      

2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 28,187,780.85        1,171,988.20         26,991,848.84       23,943.81             95.76    1,195,932.01                      

2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ*ี 17,069,820.00        286,499.30             16,497,406.08       285,914.62           96.65    572,413.92                         

2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 3,775,404.00          -                           3,668,106.82         107,297.18           97.16    107,297.18                         

2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 16,957,283.33        129,698.79             16,658,676.91       168,907.63           98.24    298,606.42                         

2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 17,767,042.00        132,500.55             17,498,680.22       135,861.23           98.49    268,361.78                         

2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง* 21,840,158.16        98,195.26               21,520,617.75       221,345.15           98.54    319,540.41                         

2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 22,129,973.20        -                           21,880,038.20       249,935.00           98.87    249,935.00                         

2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 30,556,491.11        5,550.00                 30,304,616.04       246,325.07           99.18    251,875.07                         

2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 21,039,618.15        -                           20,887,242.34       152,375.81           99.28    152,375.81                         

2100900019  ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหว่างประเทศ 3,468,586.00          4,000.00                 3,462,115.51         2,470.49               99.81    6,470.49                             

2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 20,428,618.00        -                           20,394,993.91       33,624.09             99.84    33,624.09                           

รวมสว่นภมูภิาค 351,077,486.85      27,833,076.10       319,191,139.48     4,053,271.27       90.92    31,886,347.37                   

รวมท ัง้ส ิน้ 813,738,700.00      43,666,227.88       751,024,238.29     19,048,233.83     92.29    46,597,914.34                   

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
งบด าเนินงาน  

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ* 579,366,700.00       11,574,770.48      553,114,586.21      14,677,343.31     95.47    ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

สว่นกลาง

2100900000  กรมอนามยั 69,380,774.09         6,072,628.79        57,639,785.12        5,668,360.18        83.08    

2100900000  กรมอนามยั*(จา้งเหมาบรกิาร) 12,204,000.00         2,015,265.50        10,155,381.50        33,353.00             83.21    

2100900014  กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 15,844,368.76         -                          13,457,661.22        2,386,707.54        84.94    2,386,707.54                      

2100900004  ส านกังานเลขานกุารกรม 4,094,300.00            131,002.50            3,782,296.39          181,001.11           92.38    312,003.61                         

2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 13,084,382.00         498,000.00            12,088,837.99        497,544.01           92.39    995,544.01                         

2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 5,336,589.00            12,811.50              5,046,187.31          277,590.19           94.56    290,401.69                         

2100900010  ส านกัโภชนาการ 21,268,411.43         455,180.00            20,124,600.31        688,631.12           94.62    1,143,811.12                      

2100900001  ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 6,451,686.00            193,401.20            6,166,298.83          91,985.97             95.58    285,387.17                         

2100900006  กองคลงั 2,924,324.00            24,206.00              2,800,021.70          100,096.30           95.75    124,302.30                         

2100900036  ส านกัอนามยัผูส้งูอายุ 19,084,103.64         356,680.00            18,440,587.57        286,836.07           96.63    643,516.07                         

2100900012  ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้ 11,051,343.00         229,481.00            10,714,175.65        107,686.35           96.95    337,167.35                         

2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 4,514,037.00            -                          4,384,572.86          129,464.14           97.13    129,464.14                         

2100900003  กลุม่พฒันาระบบบรหิาร 1,683,034.00            -                          1,639,875.59          43,158.41             97.44    43,158.41                           

2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 24,772,713.00         56,000.00              24,163,056.37        553,656.63           97.54    609,656.63                         

2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 12,428,761.64         129,050.00            12,130,323.19        169,388.45           97.60    298,438.45                         

2100900000  ส านกังานขบัเคลือ่นฯ* 1,242,267.00            10,755.61              1,213,466.60          18,044.79             97.68    28,800.40                           

2100900018  ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 17,182,000.00         82,963.36              16,802,472.11        296,564.53           97.79    379,527.89                         

2100900013  ส านกัอนามยัการเจรญิพนัธุ ์ 16,248,700.00         198,000.00            15,941,765.10        108,934.90           98.11    306,934.90                         

2100900009  กองแผนงาน 3,881,400.00            -                          3,822,262.82          59,137.18             98.48    59,137.18                           

2100900035  ศนูยค์วามรว่มมอืระหว่างประเทศ 1,506,169.00            -                          1,484,672.85          21,496.15             98.57    21,496.15                           

2100900002  กลุม่ตรวจสอบภายใน 1,835,000.00            5,735.27                1,809,162.97          20,101.76             98.59    25,837.03                           

2100900007  ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 9,773,067.00            58,134.80              9,642,041.52          72,890.68             98.66    131,025.48                         

2100900015  ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ* 62,915,249.99         268,405.00            62,173,968.88        472,876.11           98.82    741,281.11                         

2100900005  กองการเจา้หนา้ที่ 10,873,343.23         5,291.05                10,838,402.18        29,650.00             99.68    34,941.05                           

รวมสว่นกลาง 349,580,023.78       10,802,991.58      326,461,876.63      12,315,155.57     93.39    9,328,539.68                      

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
งบด าเนินงาน  

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก ส่วนภูมิภาค 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ* 579,366,700.00       11,574,770.48      553,114,586.21      14,677,343.31     95.47    ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

สว่นภมูภิาค

2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 14,798,763.00         286,499.30            14,226,421.30        285,842.40           96.13    572,341.70                         

2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 3,184,204.00            -                          3,077,610.32          106,593.68           96.65    106,593.68                         

2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 15,238,421.24         -                          14,841,416.95        397,004.29           97.39    397,004.29                         

2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง* 15,609,014.00         98,195.26              15,289,473.59        221,345.15           97.95    319,540.41                         

2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 15,966,910.33         129,698.79            15,668,303.91        168,907.63           98.13    298,606.42                         

2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 14,642,367.20         -                          14,392,432.20        249,935.00           98.29    249,935.00                         

2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 17,840,961.00         -                          17,539,180.36        301,780.64           98.31    301,780.64                         

2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 17,231,996.00         132,500.55            16,963,634.22        135,861.23           98.44    268,361.78                         

2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 23,865,260.00         5,550.00                23,613,384.93        246,325.07           98.94    251,875.07                         

2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 16,862,940.00         -                          16,719,448.39        143,491.61           99.15    143,491.61                         

2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 19,472,094.00         84,835.00              19,363,315.19        23,943.81             99.44    108,778.81                         

2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 17,357,564.45         30,500.00              17,284,972.22        42,092.23             99.58    72,592.23                           

2100900019  ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหว่างประเทศ 2,833,586.00            4,000.00                2,827,115.51          2,470.49               99.77    6,470.49                             

2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 20,275,218.00         -                          20,241,593.91        33,624.09             99.83    33,624.09                           

2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 14,607,377.00         -                          14,604,406.58        2,970.42               99.98    2,970.42                             

รวมสว่นภมูภิาค 229,786,676.22       771,778.90            226,652,709.58      2,362,187.74        98.64    3,133,966.64                      

รวมท ัง้ส ิน้ 579,366,700.00       11,574,770.48      553,114,586.21      14,677,343.31     95.47    12,462,506.32                   

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
งบลงทุน  

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ* 199,439,900.00        31,189,279.40      165,158,862.76        3,091,757.84       82.81   ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

สว่นกลาง

2100900000  กรมอนามยั 1,645,676.00             -                          135,676.00                1,510,000.00       8.24     

2100900014  กองกจิกรรมทางกายเพือ่สขุภาพ 5,014,433.00             2,089,000.00        2,925,433.00             -                        58.34   2,089,000.00                      

2100900015  ส านกัสง่เสรมิสขุภาพ 1,433,353.00             490,000.00            943,353.00                -                        65.81   490,000.00                         

2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 4,477,921.55             992,800.00            3,485,121.55             -                        77.83   992,800.00                         

2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 5,948,357.00             500,182.20            5,448,174.71             0.09                      91.59   500,182.29                         

2100900009  กองแผนงาน 17,396,490.00          56,000.00              17,340,490.00           -                        99.68   56,000.00                           

2100900004  ส านกังานเลขานกุารกรม 8,821,646.25             -                          8,821,646.05             0.20                      100      0.20                                     

2100900002  กลุม่ตรวจสอบภายใน 133,600.00                -                          133,600.00                -                        100      -                                       

2100900005  กองการเจา้หนา้ที่ 197,200.00                -                          197,200.00                -                        100      -                                       

2100900006  กองคลงั 318,830.00                -                          318,830.00                -                        100      -                                       

2100900007  ศนูยส์ ือ่สารสาธารณะ 558,284.27                -                          558,284.27                -                        100      -                                       

2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 240,962.00                -                          240,962.00                -                        100      -                                       

2100900010  ส านกัโภชนาการ 7,860,000.00             -                          7,860,000.00             -                        100      -                                       

2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ* 489,240.00                -                          489,240.00                -                        100      -                                       

2100900012  ส านกัสขุาภบิาลอาหารและน า้ 300,000.00                -                          300,000.00                -                        100      -                                       

2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 26,562,383.30          -                          26,562,383.30           -                        100      -                                       

2100900018  ศนูยบ์รหิารกฎหมายสาธารณสขุ 1,382,420.00             -                          1,382,420.00             -                        100      -                                       

รวมสว่นกลาง 82,780,796.37          4,127,982.20        77,142,813.88           1,510,000.29       93.19   4,127,982.49                      

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
งบลงทุน 

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก ส่วนภูมิภาค 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ* 199,439,900.00             31,189,279.40            165,158,862.76      3,091,757.84        82.81   ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

2100900000  กรมอนามยั 1,645,676.00                  -                                135,676.00             1,510,000.00        8.24     

สว่นภมูภิาค

2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ*ี 13,412,200.00               8,941,750.00              4,470,450.00          -                         33.33   8,941,750.00                      

2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่* 18,789,546.81               8,280,000.00              10,509,546.81        -                         55.93   8,280,000.00                      

2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 19,123,424.00               4,576,394.00              14,547,030.00        -                         76.07   4,576,394.00                      

2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 29,461,357.55               4,176,000.00              23,703,600.00        1,581,757.55        80.46   5,757,757.55                      

2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 8,480,705.00                  1,087,153.20              7,393,551.80          -                         87.18   1,087,153.20                      

2100900019  ศนูยท์นัตสาธารณสขุระหว่างประเทศ 562,000.00                     -                                562,000.00             -                         100      -                                       

2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 91,200.00                       -                                91,200.00                -                         100      -                                       

2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง 6,046,654.16                  -                                6,046,654.16          -                         100      -                                       

2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 441,590.00                     -                                441,590.00             -                         100      -                                       

2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ*ี 1,656,660.00                  -                                1,656,660.00          -                         100      -                                       

2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 7,285,120.00                  -                                7,285,120.00          -                         100      -                                       

2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 3,955,304.00                  -                                3,955,304.00          -                         100      -                                       

2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 842,711.00                     -                                842,711.00             -                         100      -                                       

2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 6,453,231.11                  -                                6,453,231.11          -                         100      -                                       

2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 57,400.00                       -                                57,400.00                -                         100      -                                       

รวมสว่นภมูภิาค 116,659,103.63             27,061,297.20            88,016,048.88        1,581,757.55        75.45   28,643,054.75                   

รวมท ัง้ส ิน้ 199,439,900.00             31,189,279.40            165,158,862.76      3,091,757.84        82.81   32,771,037.24                   

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



ส่วนกลาง 

สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
งบรายจ่ายอื่น (งบวิจัย)  

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ 27,663,000.00        902,178.00          26,286,424.54     474,397.46         95.02    ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

สว่นกลาง

2100900000  กรมอนามยั 12,205.00                -                        -                         12,205.00            -         

2100900001  ส านกัคณะกรรมการผูท้รงคณุวุฒิ 40,000.00                -                        31,068.00             8,932.00              77.67    8,932.00                             

2100900037  สถาบนัพฒันาอนามยัเด็กแหง่ชาติ 55,000.00                -                        48,370.00             6,630.00              87.95    6,630.00                             

2100900016  ส านกัอนามยัส ิง่แวดลอ้ม 12,169,100.00        648,078.00          11,327,656.61     193,365.39         93.09    841,443.39                         

2100900011  กองประเมนิผลกระทบตอ่สขุภาพ 8,188,016.15          254,100.00          7,856,447.88       77,468.27            95.95    331,568.27                         

2100900010  ส านกัโภชนาการ 1,666,340.00          -                        1,601,505.15       64,834.85            96.11    64,834.85                           

2100900008  ส านกัทนัตสาธารณสขุ 1,000,000.00          -                        998,508.93           1,491.07              99.85    1,491.07                             

2100900017  ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั 320,000.00              -                        319,855.10           144.90                 99.95    144.90                                 

รวมสว่นกลาง 23,450,661.15        902,178.00          22,183,411.67     365,071.48         94.60    1,255,044.48                      

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



สรุปรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนเดือนกันยายน 2562 (ร้อยละ 100) 
งบรายจ่ายอื่น (งบวิจัย)  

ณ  วันที่  12  กันยายน  2562  
เรียงล าดับจากน้อยไปมาก ส่วนภูมิภาค 

แผนการเบกิจา่ย ก.ย.62

(รอ้ยละ 100)

รวมงบประมาณ 27,663,000.00        902,178.00          26,286,424.54     474,397.46     95.02    ตอ้งเบกิจา่ยเพิม่ 

สว่นภมูภิาค

2100900026  ศนูยอ์นามยัที ่7 ขอนแกน่ 1,661,000.00          -                        1,564,676.94        96,323.06       94.20    96,323.06                           

2100900027  ศนูยอ์นามยัที ่10 อบุลราชธานี 185,506.00              -                        176,621.80           8,884.20         95.21    8,884.20                             

2100900038  ศนูยอ์นามยัที ่8 อดุรธานี 137,040.00              -                        133,697.00           3,343.00         97.56    3,343.00                             

2100900020  ศนูยอ์นามยักลุม่ชาตพินัธุ ์ชายขอบฯ 500,000.00              -                        499,296.50           703.50            99.86    703.50                                 

2100900023  ศนูยอ์นามยัที ่6 ชลบรุ ี 614,397.00              -                        614,324.78           72.22               99.99    72.22                                   

2100900021  สถาบนัพฒันาสขุภาวะเขตเมอืง 3,990.00                  -                        3,990.00               -                   100        -                                       

2100900022  ศนูยอ์นามยัที ่4 สระบรุ ี 93,456.00                -                        93,456.00             -                   100        -                                       

2100900024  ศนูยอ์นามยัที ่5 ราชบรุ ี 54,037.00                -                        54,037.00             -                   100        -                                       

2100900025  ศนูยอ์นามยัที ่9 นครราชสมีา 137,486.00              -                        137,486.00           -                   100        -                                       

2100900028  ศนูยอ์นามยัที ่3 นครสวรรค ์ 108,783.00              -                        108,783.00           -                   100        -                                       

2100900029  ศนูยอ์นามยัที ่2 พษิณุโลก 147,662.00              -                        147,662.00           -                   100        -                                       

2100900030  ศนูยอ์นามยัที ่1 เชยีงใหม่ 238,000.00              -                        238,000.00           -                   100        -                                       

2100900031  ศนูยอ์นามยัที ่11 นครศรธีรรมราช 96,000.00                -                        96,000.00             -                   100        -                                       

2100900032  ศนูยอ์นามยัที ่12 ยะลา 234,981.85              -                        234,981.85           -                   100        -                                       

รวมสว่นภมูภิาค 4,212,338.85          -                        4,103,012.87        109,325.98     97.40    109,325.98                         

รวมท ัง้ส ิน้ 27,663,000.00        902,178.00          26,286,424.54     474,397.46     95.02    1,364,370.46                      

รายงานสถานะการใชจ้า่ยงบประมาณ งบหนว่ยงบฯ สทุธิ ใบส ัง่ซือ้/สญัญา เบกิจา่ยสะสม งบคงเหลอื รอ้ยละ



เร่ืองเพื่อทราบ 

3.2 รายงานผลการวิเคราะห์ 
การจ้างเหมาบุคคลภายนอก   
ของหน่วยงาน กรมอนามัย 



ล าดบั หน่วยงาน  จ านวนคน  ได้รับจัดสรรงบประมาณ  ค่าใช้จ่ายจ้างเหมา / ปี ร้อยละ % 
1 กจ. 1                    10,427,000.00                    112,800.00  1.08 
2 ศอ.7  13                    17,624,315.00                    400,960.00  2.28 
3 สท. 6                    25,773,000.00                    735,000.00  2.85 
4 สว. 4                       9,843,440.00                    344,000.00  3.49 
5 สอน. 2                       6,470,800.00                    264,000.00  4.08 
6 สสม. 6                    13,939,282.00                    579,000.00  4.15 
7 ผ. 2                       3,792,400.00                    162,129.00  4.28 
8 ศอ.5 6                    17,403,363.00                    864,000.00  4.96 
9 ศอ.12  9                    18,588,728.00                    956,880.00  5.15 
10 สอพ. 6                    14,376,700.00                    810,000.00  5.63 
11 ศอ.8  7                    14,030,365.00                    793,200.00  5.65 
12 ศอ.6 7                    14,002,463.00                 1,032,000.00  7.37 
13 ศรป. 1                       1,806,800.00                    144,000.00  7.97 
14 ศอ.9  25                    14,325,205.00                 1,165,114.00  8.13 
15 กตส. 2                       1,850,000.00                    168,000.00  9.08 
16 สขรส. 1                       1,236,000.00                    112,800.00  9.13 
17 สกท. 4                       5,137,300.00                    540,000.00  10.51 
18 สอส. 14                    21,798,840.00                 2,521,800.00  11.57 
19 กค. 2                       2,429,900.00                    306,000.00  12.59 
20 ศอ.2  27                    15,264,530.00                 1,930,400.00  12.65 
21 ศอ.4 21                    16,753,675.00                 2,136,720.00  12.75 
22 สภ. 17                    20,421,700.00                 2,628,000.00  12.87 
23 ศอช. 4                       3,141,941.00                    434,040.00  13.81 
24 ศอ11  23                    18,716,905.00                 2,619,600.00  14.00 
25 กป. 6                       6,575,800.00                    934,774.19  14.22 
26 ศอ.10  25                    16,105,690.00                 2,472,360.00  15.35 
27 สส. 31                    28,219,300.00                 4,800,227.00  17.01 
28 กพร. 2                       1,602,500.00                    288,000.00  17.97 
29 กกส. 9                       7,904,000.00                 1,428,000.00  18.07 
30 ศส. 3                       1,473,400.00                    450,000.00  30.54 
31 ศกม. 9                       4,574,000.00                 1,434,000.00  31.35 
32 สพด. 9                       5,160,600.00                 1,622,084.00  31.43 
33 สลก. 9                       3,464,700.00                 1,316,400.00  37.99 
34 ศป. 11                       3,041,400.00                 1,414,200.00  46.50 

รวม 324                  367,276,042.00               37,920,488.19  10.32 



ล าดบั หน่วยงาน  จ านวนคน  ไดรั้บจดัสรรงบประมาณ  ค่าใชจ่้ายจา้งเหมา / ปี ร้อยละ % 

1 ศป. 11                                  3,041,400.00                            1,414,200.00  46.50 

2 สลก. 9                                  3,464,700.00                            1,316,400.00  37.99 

3 สพด. 9                                  5,160,600.00                            1,622,084.00  31.43 

4 ศกม. 9                                  4,574,000.00                            1,434,000.00  31.35 

5 ศส. 3                                  1,473,400.00                               450,000.00  30.54 

6 กกส. 9                                  7,904,000.00                            1,428,000.00  18.07 

7 กพร. 2                                  1,602,500.00                               288,000.00  17.97 

8 สส. 31                                28,219,300.00                            4,800,227.00  17.01 

9 ศอ.10  25                                16,105,690.00                            2,472,360.00  15.35 

10 กป. 6                                  6,575,800.00                               934,774.19  14.22 

11 ศอ11  23                                18,716,905.00                            2,619,600.00  14.00 

12 ศอช. 4                                  3,141,941.00                               434,040.00  13.81 

13 สภ. 17                                20,421,700.00                            2,628,000.00  12.87 

14 ศอ.4 21                                16,753,675.00                            2,136,720.00  12.75 

15 ศอ.2  27                                15,264,530.00                            1,930,400.00  12.65 

16 กค. 2                                  2,429,900.00                               306,000.00  12.59 

17 สอส. 14                                21,798,840.00                            2,521,800.00  11.57 



ต าแหน่งทีห่น่วยงานจ้างเหมามากทีสุ่ด เรียงตามล าดับ 10 ต าแหน่ง  

ล าดบั ต าแหน่ง จ านวนคน 

1 
พนกังานขบัรถยนต/์ผูช่้วยขบัรถยนต,์ดา้นพสัดุ,ดา้นธุรการ,บริการเอกสาร,ดา้นคลงัพสัดุ,ดูแลงานซ่อมบ ารุง,ผูช่้วยจดันิทรรศการ
,ช่างไฟฟ้า,การบรรจุภณัฑ ์

89 

2 แม่บา้น/พนกังานท าความสะอาด,อาคาร,ฟิตเนส ฯลฯ 30 

3 พนกังานธุรการ/พนกังานคอมพิวเตอร์และธุรการ,ผูช่้วยธุรการ,พนกังานบริการเอกสารทัว่ไป,พนกังานพิมพ,์เดินเอกสาร 27 

4 พนกังานรักษาความปลอดภยั 21 

5 พนกังานดูแลสวน/งานดูแลรักษาตน้ไม ้ 19 

6 ช่างซ่อมบ ารุงทัว่ไป/ผูช่้วยช่างดูแลระบบบ าบดัน ้าเสีย/ระบบไฟฟ้าและประปา/ช่างเทคนิค 10 

7 ผูช่้วยทนัตแพทย ์ 9 

8 ครูพี่เล้ียง/พี่เล้ียงเด็ก/ผูช่้วยพี่เล้ียงเด็ก/ผูดู้แลเด็ก/ผูจ้ดักิจกรรมเด็ก/ผูพ้ฒันาอนามยัเด็ก ฯลฯ 8 

9 นกัวชิาการสาธารณสุข 7 

10 เจา้หนา้ท่ีบนัทึกขอ้มูล/พนกังานหอ้งปฏิบติัการฯลฯ/นกัวจิยั/ผูช่้วยนกัวจิยั 6 



เร่ืองเพื่อทราบ 

3.3 รายงานการขอกันเงนิไว้เบกิ
เหล่ือมปีและการขยาย  
เวลาเบกิจ่ายงบประมาณ 
รอบ 20 กันยายน 2562 



งบได้รับจัดสรรตามระบบ GFMIS 373 รายการ 199,439,900.- บาท 

ยอดเงินกัน (ค่าครุภัณฑ)์ (9.69%) 3 รายการ   2,290,182.20 บาท 

ยอดเงินกัน (ค่าที่ดินฯ) (90.31%) 7 รายการ 21, 355,618.75 บาท 

รวมเงินกัน (งบลงทุนปี 62) (11.86%) 10 รายการ 23,645,800.95 บาท 

รายการเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี รอบวันที่ 30 ก.ย. 62 (งบลงทุน) (ณ  วันที่ 13 ก.ย. 62) 

  งบลงทุนปี 62 (ค่าครุภัณฑ์ + ค่าที่ดินฯ)  จ านวน 10 รายการ  เป็นเงิน 23,645,800.95 บาท 
หน่วยงาน งบประมาณ ยอดเงินกัน งวดงานที่กันเงิน ลักษณะ 

(สส. = 1 รายการ, 
สว. = 1 รายการ 
กค. = 1 รายการ, 
กกส. = 1 รายการ, 
ศอ. 3 = 1 รายการ, 
ศอ. 5 = 1 รายการ, 
ศอ. 7 = 1 รายการ, 
ศอ. 8 = 2 รายการ 

ศอ. 12 = 1 รายการ) 

500,000 
1,000,000 
1,500,000 
2,089,000 
7,756,600 
11,750,000 
8,280,000 

1,581,757.55 
4,529,805 

490,000 
500,182.20 
1,300,000 
1,420,520 
3,335,338 
7,555,250 
6,375,600 

1,581,757.55 
1,087,153.20 

งวดเดียว 
งวด 2 - 3 
งวด 1 - 2 

งวด 2  
งวด 7 – 8 
งวด 5 – 8 
งวด 3 – 8 

- 
งวด 5, 10 

ค่าครุภัณฑ ์
ค่าครุภัณฑ ์
ค่าครุภัณฑ ์

 
 

ค่าที่ดินฯ 
  21,355,618.75 บาท 

รวมทั้งสิ้น 
38,987,162.55 
(10 รายการ) 

23,645,800.95 
(10 รายการ) 

- 



เร่ืองเพื่อทราบ 

3.4 (ร่าง) พระราชบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ า 
ปี งบประมาณ พ.ศ.2563 



เร่ืองเพื่อทราบ 

3.5 งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562  

ไปพลางก่อน กรมอนามัย 
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3.6 ข้อสังเกตจากการตรวจสอบ 



เร่ืองเพื่อพจิารณา 



เร่ืองอ่ืนๆ (ถ้ามี) 




